
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Originale
 

Atto n. 28 del 05-04-2016

 
OGGETTO:APPROVAZIONE PROSPETTO DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
PRESUNTO IN BASE AI DATI DI PRECONSUNTIVO 2015.
 

 
L'anno duemilasedici il giorno cinque del mese di Aprile a partire dalle ore 09:00, nella Sala della
Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 PUCCI DAMIANO PRESIDENTE Presente
2 PEDUTO GIANLUIGI ASSESSORE Assente
3 BELLIA ARIANNA ASSESSORE Assente
4 CENCI FRANCESCA ASSESSORE Presente
5 GARA SERENA ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2
 
 
Il DOTT. DAMIANO PUCCI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 
PREMESSO:

-       che con Deliberazione di Giunta n. 15 del 18/02/2016 è stato approvato lo schema del Bilancio di
Previsione per il triennio 2016-2018, secondo i nuovi modelli definiti dal D.Lgs 118/2011;
-       che con Deliberazione di Giunta n. 20 del 10/03/2016 è stato approvato il Riaccertamento
ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi 2015 e precedenti;

 
ATTESO:

-       che nello schema di Bilancio approvato dalla Giunta è prevista l’applicazione nell’esercizio 2016
di avanzo di amministrazione presunto di € 97.000,00;
-       che le entrate di cui trattasi derivano da economie del Preconsuntivo 2015, come meglio
dettagliate nel prospetto di riaccertamento residui e, le stesse hanno contribuito ad incrementare la
parte di avanzo di Amministrazione libero;

 
RILEVATO che la quota di avanzo di amministrazione presunto è superiore all’importo applicato al
Bilancio di Previsione 2016 e, l’avanzo presunto complessivo è capiente per soddisfare tutti i vincoli di
bilancio e gli accantonamenti obbligatori;
 
CHE l’avanzo di cui trattasi, pari ad € 97.000,00 andrà a finanziare:

-       € 60.000,00 Interventi di ristrutturazione del Casaletto di Villa Gammarelli;
-       € 15.000,00 Implementazione Pannelli Informativi presso i Comuni del comprensorio;
-       € 10.000,00 Azioni di sostegno per investimenti Progetto Scuole del Territorio;
-       €12.000,00 Maggiori oneri Progetto di risanamento idrogeologico Pentima Stalla Lotto II
 

RITENUTO pertanto che siano soddisfatte tutte le condizioni necessaire per procedere all’utilizzo
dell’avanzo presunto applicato, nelle more della redazione del rendiconto 2015;
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, ed in particolare gli articoli 175 e 187;
 
VISTI il principio applicato della competenza finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, ed in
particolare il punto 9.2, ed il principio della programmazione, allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011;
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi ai sensi
dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con atto di Consiglio n. 17 del
21/10/2011;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge
 
 

DELIBERA
 

1.    DI approvare il prospetto allegato sub a) alla presente deliberazione recante le risultanze
dell’avanzo di amministrazione presunto aggiornate con i dati del preconsuntivo 2015 ed il dettaglio
dei relativi vincoli ed accantonamenti;
 
2.    DI dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta ai
sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 187 comma 3 quarter;
 



3.    DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del Dlgs 18 agosto 2000, n. 267.

 



 
AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 14-03-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 14-03-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 14-03-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

DOTT. DAMIANO PUCCI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 05-04-2016
 

 
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario - Direttore Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 05-04-2016
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 


